
UCHWAŁA NR XX/225/2021 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie zwrotu części opłaty  za rok 2021 oraz zwolnienia z drugiej raty płatnej do 31 maja 2021 r. za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Choroszcz 

Na podstawie art. 31zzca ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.: 2112, 2123, 2157, 2255, 2327, 2320, 2401, 
2338, 2361, 1639, 2275, Dz. U. z 2021 r. poz. 159, 11), oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. 1378) Rada Miejska w Choroszczy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się zwrot części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021, w wysokości odpowiadającej 
jednej trzeciej opłaty należnej za rok 2021, tym przedsiębiorcom, którzy prowadzą punkty sprzedaży na terenie 
Gminy Choroszcz, a którzy wnieśli jednorazowo opłatę w terminie do dnia 31 stycznia 2021r. za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
za rok 2021. 

§ 2. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Choroszcz przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, z drugiej raty opłaty za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, której płatność upływa 31 maja 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 
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Uzasadnienie

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w celu pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań
określonych w art. 41ust. 1 gminy pobierają opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych. Opłatę tę zgodnie z art. 111 ust. 7 ustawy, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż w roku
poprzednim, wnoszą na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem
w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego
lub jednorazowo w terminie do 31 stycznia.

Przepisem art. 77 pkt 71 ustawy z dnia 19 czerwca 2020r. o dopłatach do oprocentowania kredytów
bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym
postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U. z 2020r. poz. 1086)
dodano do ustawy z dnia 21 stycznia 2021r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych (Dz.U. 2021 poz.159.) art. 31zzca.

Zgodnie z treścią ust. 1 art. 31zzca rada gminy może, w drodze uchwały, zwolnić z części opłaty
o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej w 2021r. W przypadku zwolnienia z opłaty, rada gminy,
w uchwale o której mowa w ust. 1, może przyznać zwrot części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy
wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do 31 stycznia 2021roku. Natomiast przedsiębiorcy
którym płatność za korzystanie z zezwoleń rozłożono na raty, zostają zwolnieni
z dokonania płatności drugiej raty, której płatność upływa 31 maja 2021r. Pomoc dedykowana jest
wyłącznie przedsiębiorcom, u których możliwe jest spożywanie alkoholu w miejscu sprzedaży czyli
gastronomii.

W ten sposób wszyscy przedsiębiorcy prowadzący działalność gastronomiczną otrzymają zwolnienie z
jednej trzeciej opłaty i będą potraktowani w równy sposób.
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